

REFERAT Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget d. 10-06-2026

Mødedato	Onsdag d. 10. juni 2026 kl. 12:00
Mødested	Hurup, Mødelokale 2
Mødedeltagere	Torben Overgaard (C), Preben Dahlgaard (V), Martin Dommerby (V), Lars Westergaard (V), Susanne Olander (A)

Indholdsfortegnelse

Godkendelse af dagsorden.....	3
Orientering fra formanden, medlemmerne og direktøren.....	4
Beslutning om ansøgning til De frie Kulturmidler - Koncertprojekt "Levende Landskaber".....	5
Beslutning om overdragelse af Vorupør Museum og anlægsbevilling.....	7
Ansøgning om støtte til etablering af Klitmøllerhus.....	9
Godkendelse af regnskab 2025 for Museum Thy.....	13
Godkendelse af regnskab 2025 for Kirsten Kjærs Fond.....	15
Godkendelse af regnskab 2025 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm.....	17
Godkendelse af regnskab 2025 for Spillestedet Thy.....	19
Godkendelse af vedtægter for Spillestedet Thy.....	21
Udpegning af bestyrelsesmedlem til Mors-Thy Håndbold akademi.....	23
Beslutning om overdragelse af Ydbyvej 46 i Gettrup og anlægsbevilling.....	25
Orientering om medlemstal for idrætsforeninger.....	27
Orientering om Limfjordsteatrets budget og aktivitetsplan for 2026/2027.....	29
Underskriftsark.....	31

Punkt 67: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-2-25

Sagstema

Godkendelse af dagsorden til dagens møde i Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Redegørelse

Ifølge forretningsordenen skal dagsorden godkendes som første punkt på dagsordenen.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Forretningsorden for de stående udvalg i Thisted Kommune.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

Godkendt

Punkt 68: Orientering fra formanden, medlemmerne og direktøren

00.22.04-P35-2-25

Sagstema

A. Formanden.

B. Øvrige medlemmer.

C. Direktøren.

Beslutning

Ad A. Græsslåning på fodboldbanerne sker nu igen på det samme serviceniveau som i 2025. Torben Overgaard Nielsen (C) har sendt mail til alle fodboldklubberne herom.

Ad B. Intet at berette,

Ad C. Der er stablet en række aktiviteter på benene i sommerferien for børn og unge - alle samlet i et katalog. Arrangørerne er Kulturrummet (bibliotekerne, billedskolen og musikskolen), Doverodde Købmandsgård, haller og folkeoplysende foreninger. Medarbejdere fra Sundhed, Kultur og Fritid deler katalogerne ud på skolerne.

Punkt 69: Beslutning om ansøgning til De frie Kulturmidler - Koncertprojekt "Levende Landskaber"

20.00.00-Ø40-1-26

Sagstema

Behandling af ansøgning til De frie Kulturmidler 2026 – Koncertprojekt "Levende Landskaber" i Thisted Kommune arrangeret af Klassiske Dage, Holstebro International Music Festival.

Redegørelse

Puljen "De frie Kulturmidler" har to årlige ansøgningsfrister; den 1. marts og den 1. september. Ansøgninger behandles på det førstkommende møde i Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget. Der er dog mulighed for at behandle ansøgninger uden for disse frister, hvis særlige forhold gør sig gældende.

Sundhed, Kultur og Fritid modtog den 8. maj 2026 en ansøgning fra Klassiske Dage, Holstebro International Music Festival på 24.650 kr. i støtte til afvikling af 3 koncerter i Thisted Kommune fredag den 2. oktober 2026. Ansøgningen kan derfor ikke afvente næste ordinære ansøgningsrunde, hvorfor den forelægges udvalget nu.

Klassiske Dage koncertprojekt "Levende Landskaber"

Klassiske Dage, Holstebro International Music Festival ansøger De frie Kulturmidler med henblik på at afvikle koncertprojektet "Levende Landskaber" med i alt 3 koncerter, hvoraf to koncerter skal afholdes i SMK Thy og Naturlandsbyen i Doverodde og en koncert på Vestervig Kirkemusikskole den 2. oktober 2026.

Af projektbeskrivelsen fremgår det, at projektet er et samarbejde mellem Klassiske Dage, Naturlandsbyen og SMK Thy samt Vestervig Kirkemusikskole og at det indgår i en bredere ambition om at udvikle et tværkommunalt kultursamarbejde mellem Thisted og Holstebro Kommuner. Ansøger oplyser, at projektet arbejder i krydsfeltet mellem musik, natur og kunst og tager afsæt i Vestkystens kulturelle identitet gennem stedsspecifikke koncertformater. Ansøgeren oplyser, at koncerten præsenterer både internationale og nationale kunstnere, herunder professionelle ensembler og solister. Koncerterne er kurateret med fokus på samspillet mellem natur og musikalsk udtryk.

Af projektbeskrivelsen fremgår det derudover, at initiativet har til formål at styrke kulturel synlighed, turisme og aktivitet i området samt bidrage til en bæredygtig udvikling af kulturlivet. Ansøger oplyser, at projektet indgår i en strategisk indsats for at opbygge et stærkere regionalt netværk og en samlet kultur- og oplevelsesdestination på Vestkysten, som kan tiltrække både lokale borgere og besøgende udefra.

Administrationens vurdering

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at projektet ligger i naturlig forlængelse af foreningens formål om at fremme den klassiske musik og skabe et internationalt mødested gennem partnerskaber både lokalt og internationalt. Projektets fokus på stedsspecifikke koncertoplevelser i samspil mellem natur og kunst understøtter områdestrategiens "Kultur til livet" ambition om at skabe mangfoldige og inspirerende kulturoplevelser, der er forankret lokalt. Projektets sigte om at tiltrække publikum og øge synligheden af området vurderes samtidig at kunne bidrage til at gøre kommunen mere attraktiv at bo i og besøge, hvor kultur udgør en væsentlig del af både hverdagsliv og udvikling.

Det bemærkes at der er medsendt en række anbefalinger og interesseerklæringer, som samlet peger på bred opbakning til projektet fra relevante aktører. Det fremgår samtidig, at SMK Thy og Naturlandsbyen ikke er medafsendere eller medarrangører, men alene stiller lokation og formidling til rådighed, mens ansøger har det fulde ansvar for planlægning og gennemførelse af projektet.

Det kan oplyses, at Vestervig Kirkemusikskole tidligere har modtaget 15.000 kr. i støtte til afholdelse af koncerten "Lysets toner" i samarbejde med Klassiske Dage. Af afrapporteringen fremgår det, at koncerten var fuldt besat med primært lokale borgere, bl.a. via samarbejde med Vestervig Håndværker- og Borgerforening, og at koncerten samtidig markerede indvielsen af et nyt flygel doneret af Augustinus Fonden. Det fremgår endvidere, at koncerten har dannet grundlag for et varigt samarbejde mellem Vestervig Kirkemusikskole og Klassiske Dage.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler at støtte med det ansøgte beløb under forudsætning af, at Holstebro Kommune også støtter arrangementet.

Politikker, Strategier og Planer

Ansøgningen understøtter områdestrategien "Kultur til Livet" ved at bidrage til fællesskab og sammenhængskraft, samt at kultur skabes i samspil mellem aktører og gennem samarbejde på tværs.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Alle modtagere af frie kulturmidler skal anvende støtten i overensstemmelse med bevillingen og det ansøgte. Ansøger fremsender derfor en kort afrapportering og et samlet regnskab for de i ansøgningen nævnte aktiviteter. Støtten skal tilbagebetales, hvis den ikke anvendes i overensstemmelse med bevillingen.

Nedenstående tabel viser det foreløbige økonomiske overblik over de frie kulturmidler i 2026:

Økonomisk overblik over frie kulturmidler efter første ansøgningsrunde 2026	
Til rådighed i 2026 inkl. overførelsesbeløb fra 2025	421.576 kr.
Bevilliget beløb i alt i første ansøgningsrunde	-156.000 kr.
Resterende beløb i puljen "de frie kulturmidler"	265.576 kr.

Indkomne ansøgninger til "de frie kulturmidler" - forslag til fordeling:

Forening/institution	Projekt	Bevilling i 2024	Bevilling i 2025	Ansøgt tilskud	Type af ansøgning	Indstilling til bevilling
Klassiske Dage	Levende Landskaber	-	-	24.650 kr.	Tilskud	24.650 kr.
I alt						24.650 kr.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at give et tilskud fra "De frie Kulturmidler" på 24.650 kr. til Klassiske Dages koncertprojekt "Levende Landskaber" under forudsætning af at Holstebro Kommune også støtter arrangementet.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Klassiske Dage.pdf

Punkt 70: Beslutning om overdragelse af Vorupør Museum og anlægsbevilling

19.03.00-G01-1-24

Sagstema

Overdragelse af den kommunale ejendom Vesterhavsgade 21 i Vorupør til Museum Thy med henblik på fortsat drift af Vorupør Museum samt anlægsbevilling.

Redegørelse

I forbindelse med vedtagelse af budget 2023 og P60-kataloget for 2023 blev det besluttet, at Thisted Kommune skal arbejde med projektet Kloge m², hvilket indebærer afhændelse af 34 bygninger. Som led i dette arbejde er der indgået dialog med Museum Thy, der i dag har brugsret over bygningen på Vesterhavsgade 21 i Vorupør for at drive Vorupør Museum i ejendommen.

Museum Thy ønsker at fortsætte driften af Vorupør Museum, hvorfor der er udarbejdet en overdragelsesaftale mellem Thisted Kommune og Museum Thy om fortsat anvendelse af ejendommen til museumsdrift. Overdragelsesaftalen er vedhæftet i bilag 1 og er godkendt af Museum Thy.

Overdragelsesaftalen indeholder betingelserne for overdragelsen, herunder overtagelse pr. 1. juli 2026. I aftalen er der fortsat krav om anvendelse til museumsformål og der er indarbejdet en tilbagekøbsklausul ved ophør af museumsdrift, ændret anvendelse eller opløsning af Museum Thy. Alle fremtidige drifts- og vedligeholdelsesomkostninger påhviler Museum Thy.

Sundhed, Kultur og Fritid og Drifts- og Anlægsafdelingen anbefaler, at ejendommen på Vesterhavsgade 21 i Vorupør overdrages til Museum Thy til fortsat museumsdrift af Vorupør Museum i henhold til betingelserne i overdragelsesaftalen.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.
Thisted Kommunes økonomistyringsregulativ

Økonomiske konsekvenser

I forbindelse med overdragelsen er der estimeret følgende udgifter på 30.000 kr. til energimærke, honorar til advokat samt tinglysning af overdragelsesaftalen.

Der er ingen indtægter ved overdragelsen.

Der søges derfor om en tillægsbevilling på 30.000 kr. til både anlægsudgift- og anlægsindtægtsbevilling XA-1067 P60 Fælles Ejendomsservice og kloge m².

Center for Økonomi og HR's (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen	Nej, kassen bliver ikke påvirket
Påvirkning renter og afdrag	Nej.
Påvirkning anlægsrammen	Ja, anlægsrammen bliver påvirket med 30.000 kr., da beløbet ikke er indregnet i den oprindelige ramme.

Omprioritering indenfor anlægsrammen:	Nej, der er ikke i overensstemmelse med Direktionens beslutning af 11. december 2018, foretaget en tilsvarende reduktion i andre anlægsudgifter.
Afledte driftsudgifter	Ingen.
Fremadrettede driftsbesparelser	Ikke opgjort.
Øvrige bemærkninger	Ingen.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 4. juni 2026

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Økonomiudvalget den 17. juni 2026

Kommunalbestyrelsen den 24. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur og Drifts- og Anlægsafdelingen indstiller, at:

1. Vesterhavsgade 21 i Vorupør overdrages til Museum Thy i henhold til overdragelsesaftalen pr. 1. juli 2026
2. Der gives en tillægsbevilling på 30.000 kr. til både anlægsudgift- og anlægsindtægtsbevillingen XA-1067 P60 Fælles Ejendomsservice og kloge m² til udgifter i forbindelse med overdragelsen.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, den 4. juni 2026, punkt 5:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 Overdragelsesaftale vedr. Vesterhavsgade 21, 7700 Thisted

Punkt 71: Ansøgning om støtte til etablering af Klitmøllerhus

18.16.00-G01-1-21

Sagstema

Arbejdsgruppen for Klitmøllerhus under Klitmøller Borger- og handelsstandsforening ansøger Thisted Kommune om 5 mio. kr. i støtte til etableringsfasen i perioden 2027-2029.

Redegørelse

Den 3. februar 2026 blev Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget orienteret om forprojektet for Klitmøllerhus, hvor Thisted Kommune havde medfinansieret med 187.000 kr. Til mødet havde udvalget også besøg af repræsentanter fra Klitmøller Borger- og Handelsstandsforening, som præsenterede projektet. Projektbeskrivelsen er vedhæftet i bilag 1.

Foreningen Klitmøllerhus har hidtil været forankret under Klitmøller Borger- og Handelsstandsforening og har indgået i arbejdet med Klitmøllers handelsplan, hvor behovet for et kultur- og medborgerhus er beskrevet. Med den foreliggende ansøgning søger foreningen Klitmøllerhus nu Thisted Kommune om 5 mio. kr. i anlægstilskud til realisering af Klitmøllerhus i perioden 2027–2029. Ansøgningen er vedlagt som bilag 2.

Projektets formål og indhold

Projektet omfatter etablering af et nyt kultur- og medborgerhus i Klitmøller – et såkaldt multihus – med et samlet areal på ca. 1.200 m². Huset skal fungere som et fælles samlingspunkt for byens borgere og besøgende og danne ramme om kulturelle, sociale og sundhedsfremmende aktiviteter samt foreningsliv.

Projektet tager afsæt i et omfattende forarbejde med borgerinddragelse og har bred lokal opbakning fra foreninger, institutioner og øvrige aktører i Klitmøller. Det fremhæves i ansøgningen, at der i dag mangler fælles indendørs faciliteter til større aktiviteter og at etablering af Klitmøllerhus vil kunne styrke fællesskab, trivsel, foreningsliv og bosætning i området.

Huset planlægges med fleksible faciliteter, herunder multisal, aktivitetsrum og fællesarealer, som kan anvendes til både idrætsaktiviteter, arrangementer og daglig brug på tværs af målgrupper.

Placering

Klitmøllerhus planlægges opført på Klitmøller Idrætsforenings areal i tilknytning til eksisterende faciliteter såsom skole, idrætsanlæg og øvrige lokale funktioner.

Klitmøller Idrætsforening har tilkendegivet, at arealet overdrages til projektet og værdien heraf indgår som en del af egenfinansieringen. Placeringen vurderes at understøtte samspillet med eksisterende aktiviteter og bidrage til at samle centrale funktioner i byen i ét område.

Finansiering af anlægsprojekt

Det samlede anlægsbudget er estimeret til ca. 35 mio. kr. Budgettet forventes kvalificeret yderligere i forbindelse med projektering.

Finansieringen forudsættes sammensat af flere kilder:

- Kommunalt tilskud
- Fondsmidler (den væsentligste del)
- Lokal fundraising
- Lån
- Egenfinansiering i form af grundværdi

Ansøger fremhæver, at det kommunale tilskud er afgørende for projektets realisering og vil fungere som løftestang i forhold til at opnå støtte fra fonde. Det bemærkes, at finansieringen i væsentlig grad er baseret på forventede fondsbidrag, og at der endnu ikke foreligger endelige tilsagn, hvilket indebærer en vis usikkerhed.

Projektet har tidligere opnået støtte til forprojekt fra Realdania, hvilket medvirker til at styrke projektets troværdighed.

Drift

Det er hensigten, at projektet ved realisering organiseres som en selvejende institution, der fremover skal eje og drive huset. Driften af Klitmøllerhus forventes finansieret gennem en kombination af medlemskaber, udløjning, aktiviteter, events, sponsorater og offentlige tilskud. Der forventes herunder et kommunalt driftstilskud svarende til en minihal.

Der er udarbejdet et foreløbigt driftsbudget, som viser balance mellem indtægter og udgifter. Budgettet baserer sig dog på forudsætninger om et relativt højt aktivitetsniveau samt fortsat lokal opbakning og engagement.

Myndighedsforhold

Ansøger oplyser, at der er gennemført et indledende myndighedsarbejde i dialog med Thisted Kommune. Projektet er vurderet overordnet at være i overensstemmelse med planforholdene, men det forudsætter dispensation fra gældende bestemmelser.

Der er gennemført naboorientering, hvor der er indkommet én bemærkning om parkering, som ansøger oplyser, er håndteret.

Administrationens vurdering

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at der er tale om et lokalt forankret og strategisk relevant anlægsprojekt med bred opbakning og et klart formål. Projektet vurderes til at være kommet et væsentligt skridt videre siden forprojektet. Der er behov for at være opmærksom på spillet mellem eksisterende og nye tilbud i lokalområdet, således brugere og aktiviteter i videst muligt omfang samles frem for at blive fordelt på parallelle tilbud. Der kan herunder nævnes fitness- og træningstilbud og Klitmøller Redningshus.

Sundhed, Kultur og Fritid bemærker, at ansøger forudsætter at blive omfattet af ordningen som minihal og dermed modtage et årligt kommunalt driftstilskud. Driftstilskuddet udgør en væsentlig forudsætning for det fremlagte driftsbudget og for den samlede økonomiske bæredygtighed efter etableringen. Det betyder, at projektets økonomi efter etablering på nuværende tidspunkt er afhængig af både opnåelse af godkendelse som tilskudsberettiget facilitet og af de vilkår, der følger af "Haltilskudsmodellen".

Derudover bemærker Sundhed, Kultur og Fritid, at Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025 har godkendt en ny "Haltilskudsmodel for Thisted Kommune" med virkning fra 1. januar 2026. Ifølge modellens generelle vilkår for haltilskudsmodellen under "Finansiering af tilskud til ny tilskudsberettiget hal" fremgår det, at "Hvis der opføres en ny tilskudsberettiget hal, skal kommunalbestyrelsen tage stilling til, hvordan udgiften til grundtilskud og samarbejdstilskud til den nye hal skal finansieres."

Endvidere bemærker Sundhed, Kultur og Fritid, at projektets realisering forudsætter, at der både opnås endelige myndighedstilladelser og den nødvendige fulde finansiering, herunder tilsagn fra fonde og øvrige bidragsydere. En eventuel kommunal støtte vil på den baggrund forudsætte, at disse forhold bliver afklaret inden for projektets planlagte tidsramme frem til 2029.

Plan oplyser, at der gives dispensation fra gældende lokalplan i området, der dermed muliggør realiseringen af multihuset. Der er endnu ikke søgt om byggetilladelse. Plan har ikke øvrige bemærkninger.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at ansøgningen drøftes.

Politikker, Strategier og Planer

Projektet kan ses i sammenhæng med Thisted Kommunes tværgående sundhedsstrategi "Sund Sammen" og fritidsstrategien "Sammen om Fritid":

- "Sund Sammen" har til formål at skabe gode rammer for fysisk, mental og social sundhed gennem blandt andet styrkelse af fællesskaber og øget aktivitet i hverdagen. Etableringen af Klitmøllerhus som et lokalt samlingssted for kultur, bevægelse og fælles aktiviteter kan understøtte disse målsætninger ved at skabe rammer for nye og eksisterende fællesskaber.
- "Sammen om Fritid" har fokus på at styrke fritidslivet gennem stærke fællesskaber, gode faciliteter og et tæt samarbejde med foreningslivet. Projektet understøtter denne strategi ved at skabe nye, fleksible faciliteter til foreningsliv og frivillige aktiviteter.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Folkeoplysningsloven paragraf 25 stk. 5, Kommunalbestyrelsens kan uanset bestemmelserne i stk. 1 træffe beslutning om, at der ikke ydes tilskud til driftsudgifter til:

- Egen hal som foreningen ikke tidligere har modtaget lokaletilskud til.
- Nye lejemål i haller eller ændring af lejemål, hvis lejemålet i forhold til udgifterne ved et eksisterende lejemål indebærer merudgifter for Kommunalbestyrelsen.
- Væsentlige udvidelser af aktivitetsgrundlaget i haller, som indebærer merudgifter for Kommunalbestyrelsen.
- Nye lokaler og lejrpladser eller til nye lejemål vedrørende lokaler og lejrpladser, hvis de nye lokaler eller nye lejemål medfører væsentlige merudgifter for Kommunalbestyrelsen.

Økonomiske konsekvenser

Thisted Kommune ansøges om 5 mio. kr. til etableringen af Klitmøllerhus i Klitmøller i perioden 2027-2029.

Sundhed, Kultur og Fritid bemærker, at Sundhed, Kultur og Fritid ikke kan anvise anlæg- og driftsfinansiering.

Såfremt ansøgningen godkendes som ansøgt, er der lagt op til kommunalt driftstilskud på i alt 680.000 kr. fordelt på 280.000 kr. i haltilskud og 400.000 kr. i indtægter som lokaleleje til foreninger.

Sundhed, Kultur og Fritid bemærker, at det fremsendte driftsbudget skal undersøges nærmere, hvorfor der med denne sagsfremstilling ikke træffes beslutning om eventuel driftstilskud til hal og lokaleleje.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktion den 4.juni 2026

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Økonomiudvalget den 17. juni 2026

Thisted Kommunalbestyrelse den 24. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at

1. Det besluttet, om der skal gives et tilskud på kr. 5 mio. kr. til opførsel af Klitmøllerhus.
2. Kommunalt driftstilskud til Klitmøllerhus skal undersøges nærmere, såfremt projektet gennemføres.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, den 4. juni 2026, punkt 10:

Ad 1-2. Fremsendes til politisk behandling.

Beslutning

Torben Overgaard Nielsen (C) ønsker sin habilitet prøvet. Udvalget finder Torben Overgaard Nielsen inhabil, hvorfor han ikke deltager i behandlingen af punktet.

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget indstiller, at sagen indgår i de kommende budgetforhandlinger, idet der er tale om et godt projekt.

Udvalget gør endvidere opmærksom på, at såfremt der ydes et kommunalt tilskud til etablering, er der ikke taget stilling til et eventuelt driftstilskud til hal- og lokaleleje.

Bilag

Bilag 1 Projektbeskrivelse Klitmøllerhus

Bilag 2 Ansøgning om Klitmøllerhus

Punkt 72: Godkendelse af regnskab 2025 for Museum Thy

19.03.00-Ø40-1-24

Sagstema

Museum Thy fremsender regnskab 2025 til godkendelse.

Redegørelse

Museum Thy er et statsanerkendt museum med Thisted Kommune som hovedtilskudsyder. Thisted Kommune er dermed den økonomisk tilsynsførende myndighed, der skal godkende museets regnskab. Efterfølgende skal kommunen som den tilsynsførende myndighed orientere andre offentlige tilskudsydere om godkendelsen af museets regnskab, som nu efter museumsreformen af 2024 er senest 9 måneder efter regnskabsårets udløb. Museum Thy har derfor fremsendt regnskabet for 2025, der er godkendt af museets bestyrelse den 27. april 2026.

Regnskabet viser, at der har været indtægter på i alt 28.737.988 kr. Indtægterne fordeles primært mellem offentligt tilskud, entré- og salgsindtægter samt undersøgelse efter kapitel 8 (omfatter arkæologiske udgravninger og forundersøgelser i forbindelse med anlægsarbejder, som er finansieret af bygherre).

Der har været udgifter på i alt 28.272.067 kr., som primært vedrører personale- og lokaleudgifter, udstillings- og formidlingsarbejde, administration samt undersøgelse efter kapitel 8.

Regnskabet udviser et mindreforbrug på 364.473 kr. I forbindelse med regnskabsafslutningen er der imidlertid disponeret 500.000 kr. til arkæologiske kerneopgaver i 2026, som følge af høj aktivitet på det arkæologiske område i 2025 og deraf udsatte forsknings- og magasinarbejder. Dispositionen overstiger årets resultat og sammenholdt med regnskabsmæssige afskrivninger på ca. 132.000 kr. betyder dette, at museet økonomisk set har haft et reelt merforbrug på ca. 260.000 kr. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Af ledelsesberetningen fremgår det, at 2025 var præget af betydelig økonomisk usikkerhed som følge af en reduktion i det kommunale tilskud samt uvished om det statslige tilskud i forbindelse med museumsreformen. Ledelsen iværksatte derfor en række omstillings- og besparestiltag. Trods et lavere besøgstal end i 2024 er det lykkedes at øge museets egne indtægter, herunder særligt entré- og varesalg. På det arkæologiske område har aktivitetsniveauet været meget højt, hvilket har medført udsættelse af visse forsknings- og magasinopgaver og en disponering af midler hertil i 2026. Endelig fremhæver ledelsen, at regnskabet i 2025 påvirkes af afskrivninger som følge af krav om regnskabsaflæggelse efter årsregnskabsloven. Ledelsen vurderer samlet set regnskabet for 2025 som tilfredsstillende under de givne rammevilkår.

Museet har ved afslutningen af 2025 en egenkapital på 1.124.376 kr. Derudover kommer materielle anlægsaktiver (bygninger mm.), som udgør 32.629.323 kr. og likvide beholdninger på 4.671.014 kr.

Museets samlede offentlige tilskud i 2025 - som er det første regnskabsår efter museumsreformen og indførelsen af det nye statslige tilskudssystem - er samlet set øget med ca. 820.000 kr. fra 2024 til 2025.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at Museum Thys årsregnskab for 2025 godkendes.

Derudover bemærkes det, at Museum Thy som følge af museumsreformen og Slots- og Kulturstyrelsens nye retningslinjer for statsanerkendte museer fra og med regnskabsåret 2025 er omfattet af krav om regnskabsaflæggelse efter årsregnskabsloven. Dette indebærer blandt andet, at museets anlægsaktiver fremover skal indregnes og afskrives regnskabsmæssigt over deres forventede levetid. Afskrivningerne kan påvirke regnskabsresultatet, uden at der samtidig er tale om et faktisk forbrug af likvide midler i det pågældende regnskabsår. Ændringen betyder endvidere, at regnskaber fra og med 2025 ikke er fuldt sammenlignelige med tidligere års regnskaber, som i højere grad havde fokus på årets drift og anvendelsen af offentlige tilskud og derfor primært afspejlede faktiske ind- og udbetalinger.

Politikker, Strategier og Planer

Museum Thy understøtter områdestrategien "Kultur til livet" ved være en central og samlende kulturinstitution i kommunen, der gennem formidling af kulturarv, viden og oplevelser bidrager til lokal identitet, fællesskaber og et levende kulturliv i hele kommunen. Derudover bidrager Museum Thy til den tværgående strategi "Sund Sammen", idet museets aktiviteter og tilstedeværelse skaber rammer for meningsfulde fællesskaber, som bidrager positivt til borgernes trivsel og mentale sundhed på tværs af aldersgrupper.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Museet har i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 indarbejdet budgettal for regnskabsåret i resultatopgørelsen. Disse budgettal har ikke været underlagt revision.

Økonomiske konsekvenser

Thisted Kommune har ydet et driftstilskud på 5.896.663 kr. til museet i 2025.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at godkende Museum Thys årsregnskab for 2025.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Årsregnskab inkl. ledelsesberetning 2025

Bilag 2 Revisionsprotokollat 2025

Punkt 73: Godkendelse af regnskab 2025 for Kirsten Kjærs Fond

20.04.00-G01-1-23

Sagstema

Kirsten Kjærs Fond fremsender årsregnskab 2025 til godkendelse.

Redegørelse

I henhold til aftale mellem Thisted Kommune og Kirsten Kjærs Fond, som driver Kirsten Kjærs Museum af 10. november 2021, skal fonden indsende et revideret regnskab senest den 15. april for det foregående regnskabsår. Kirsten Kjærs Fond har derfor fremsendt regnskabet for 2025, som er godkendt af bestyrelsen den 24. marts 2026.

Årsregnskab

Regnskabet viser, at der har været en bruttofortjeneste på 648.638 kr. i 2025, hvilket er lidt under niveauet for 2024, som var på 721.477 kr.

Årets resultat er et merforbrug på 159.927 kr. og ligger under årets resultat for 2024, hvor Kirsten Kjærs Fond havde et mindreforbrug på 360.711 kr. Det skal dog bemærkes, at Kirsten Kjærs Fond har afsluttet sit driftsregnskab med et merforbrug på 246.357 kr. mod 2024, hvor Kirsten Kjærs Fond havde et mindreforbrug på 72.847 kr.

Thisted Kommune har i 2025 udbetalt et fast årligt tilskud på 300.000 kr. samt et aktivitetstilskud på 32.655 kr. (indeksreguleret) fra de faste kulturmidler. Thisted Kommune har i alt ydet 332.655 kr. til Kirsten Kjærs Fond i 2025.

Af ledelsesberetningen fremgår det, at 2025 fortsat har været præget af fokus på formidling og udvikling af samlingen samt gennemførelse af skiftende kunstudstillinger med både nationale og internationale kunstnere.

Besøgstallet har i lighed med de seneste år været stabilt på ca. 7.000 gæster, hvilket blandt andet understøttes af et aktivt udstillingsprogram samt et højt aktivitetsniveau med residensophold og arrangementsvirksomhed. Der er endvidere foretaget investering i nyt alarmsystem. Regnskabsåret udviser et underskud på 160.000 kr., som er håndteret i budgetlægningen for 2026. Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om den fortsatte drift og at institutionen er i en stabil udvikling. Der arbejdes aktuelt med en ny vision- og strategiplan samt en opdateret forretningsplan. Derudover har der været ledesskifte med tiltrædelse af ny leder pr. 1. april 2026. Fremadrettet er der fokus på at øge aktivitetsniveauet og tiltrække flere besøgende.

Kirsten Kjærs Museum havde ved afslutning af 2025 en egenkapital på 11.235.399 kr., hvoraf materielle anlægsaktiver (bygninger mm.) udgør 7.096.537 kr., værdipapirer 2.439.075 kr. og den likvide beholdning er på 1.917.981 kr.

Sundhed, Kultur og Fritid har gennemgået årsregnskabet for 2025, der ikke giver anledning til bemærkninger.

Politikker, Strategier og Planer

Kirsten Kjærs Fond understøtter gennem sin drift af Kirsten Kjærs Museum områdestrategien "Kultur til livet" ved at bidrage til et aktivt kulturliv med adgang til oplevelser, viden og deltagelse for borgere og besøgende. Kirsten Kjærs Fond har samtidig sammenhæng til den tværgående strategi "Sund Sammen", hvor kulturtilbud indgår som en del af de lokale fællesskaber og understøtter muligheder for deltagelse og trivsel.

Retsgrundlag

Thisted Kommune og Kirsten Kjærs Fond har indgået en ydelsesaftale pr. 1. januar 2022, hvorefter Kirsten Kjærs Fond ifølge § 3 skal aflægge et revideret regnskab og årsberetning for det foregående år med henblik på at orientere Thisted Kommune om museets aktiviteter og økonomi.

Økonomiske konsekvenser

I 2025 har Thisted Kommune udbetalt et fast årligt tilskud på 300.000 kr. samt et aktivitetstilskud på 32.655 kr. (indeksreguleret) fra de faste kulturmidler.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at godkende Kirsten Kjærs Fondens årsregnskab for 2025.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Årsrapport 2025 for Kirsten Kjærs Fond

Bilag 2 Ledelsesbrev 2025 for Kirsten Kjærs Fond

Bilag 3 Ledelsesberetning 2025 for Kirsten Kjærs Fond

Bilag 4 Ydelsesaftale Kirsten Kjærs Fond inkl. vedtægter.pdf

Punkt 74: Godkendelse af regnskab 2025 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

20.00.00-G01-20-22

Sagstema

Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm fremsender årsregnskab 2025 til godkendelse.

Redegørelse

Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm har siden opstart modtaget driftsstøtte fra Thisted Kommune. Derfor fremgår det af institutionens vedtægter, at regnskab og årsberetning sendes til Thisted Kommune til godkendelse.

Regnskabet viser, at der har været indtægter for 1.465.697 kr. Indtægterne fordeles primært mellem det kommunale tilskud samt entré- og lejeindtægter. Derudover er der mindre indtægter fra salg af kunst, arrangementer og sponsorer. Indtægterne ligger ca. 200.000 kr. over niveauet i 2024 på i alt 1.261.7430 kr., hvor der er en generel fremgang i fyrets egenindtægter.

I 2025 har der i alt været udgifter for 1.260.228 kr., som primært vedrører personale samt variable og øvrige omkostninger. Variable omkostninger dækker primært arrangementsomkostninger, mens øvrige omkostninger primært er omkostninger forbundet med bygningsvedligeholdelse.

Regnskabet udviser i 2025 et mindreforbrug på 180.535 kr. mod 2024, hvor Det Nordatlantiske Fyr havde et merforbrug på 21.595 kr.

Af den medsendte ledelsesberetning fremgår det, at 2025 har været et stærkt og indholdsrigt år for Det Nordatlantiske Fyr med et højt kunstnerisk niveau og stor lokal opbakning. Året har budt på fem hovedudstillinger inden for samtidskunst, som har taget afsæt i både lokale, naturmæssige og samfundsmæssige temaer, herunder mental sundhed, sprog og erindring. Ledelsen fremhæver, at udstillingerne samlet har styrket fyrets profil som et professionelt og ambitiøst udstillingssted med både lokal forankring og internationalt udsyn. Udstillingsprogrammet er suppleret af et bredt aktivitetsprogram med blandt andet koncerter, foredrag, filmvisninger og workshops samt samarbejder med en række lokale og regionale kulturaktører. Endvidere oplyser ledelsen, at det samlede besøgstal i 2025 er fastholdt på niveau med 2024, på trods af færre udstillingsdage, samtidig med at det gennemsnitlige daglige besøgstal er steget markant. Derudover har fyret oplevet en betydelig stigning i digital synlighed med øget trafik på hjemmeside og sociale medier. Afslutningsvis fremhæves betydningen af fyrets frivillige og støtteforening, som fortsat spiller en central rolle i driften og formidlingen, og hvis indsats i 2025 er blevet anerkendt gennem tildelingen af Thisted Kommunes kulturpris.

Det Nordatlantiske Fyr havde ved afslutning af 2025 en egenkapital på 350.707 kr., som er mere end en fordobling af niveauet 2024 på 170.172 kr.

Årsrapporten for 2025 samt revisionsprotokollat og ledelsesberetning er vedhæftet sagen i bilag 1-3. Derudover er en aktivitetsoversigt og samarbejdsaftalen vedhæftet i bilag 4 og 5.

Sundhed, Kultur og Fritid's gennemgang af årsregnskabet har ikke givet anledning til bemærkninger og anbefaler derfor at godkende årsregnskabet.

Politikker, Strategier og Planer

Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm understøtter områdestrategien "Kultur til livet" ved at bidrage til at styrke livskvalitet og attraktive rammer gennem stedbundne kulturoplevelser og ved at fremme deltagelse og fællesskaber med afsæt i områdets særlige kultur- og naturgrundlag. Samtidig understøtter fyrets aktiviteter den tværgående strategi "Sund Sammen", idet aktiviteterne ved Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm bidrager til fællesskaber, oplevelser og deltagelsesmuligheder, som kan have positiv betydning for borgernes trivsel og mentale sundhed.

Retsgrundlag

Vedtægter for den selvejende institution Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm § 12 Regnskabsår, budget, regnskab og revision

Økonomiske konsekvenser

I 2025 har Thisted Kommune udbetalt et fast årligt tilskud på 500.000 kr. (ikke indeksreguleret) fra de faste kulturmidler.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget har på sit møde den 3. december 2025 besluttet, at driftsstøtten til Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm fremskrives fra 2026 og frem.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at godkende regnskab 2025 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Årsregnskab 2025 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

Bilag 2 Revisionsprotokollat 2025 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

Bilag 3 Ledelsesberetning 2025 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

Bilag 4 Aktivitetsoversigt 2025 for Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

Bilag 5 Samarbejdsaftale mellem Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm og Thisted Kommune

Punkt 75: Godkendelse af regnskab 2025 for Spillestedet Thy

20.03.12-Ø00-1-23

Sagstema

Spillestedet Thy fremsender regnskab 2025 til godkendelse.

Redegørelse

Som udpeget netværks- og genrespillested i perioden 2025-2028 under Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik skal Spillestedet Thy i henhold til bestemmelsen i driftstilskudsbekendtgørelsen aflægge årsregnskab til Thisted Kommune som tilsynsførende myndighed. Den kommunale godkendelse indsendes efterfølgende til Slots- og Kulturstyrelsen. Årsregnskabet 2025 er godkendt af spillestedets bestyrelse den 30. april 2026 på Spillested Thys repræsentantskabsmøde.

I 2025 har der været indtægter på 4.184.687 kr., som igen i år er over niveauet for 2024 på 3.8727.228 kr. Dette skyldes primært større egenindtægter på ca. 0.5 mio. kr., men også større indtægter fra fonde og sponsorer. Thisted Kommunen bidrager med et årligt tilskud på 1 mio. kr.

Indtægterne fordeles primært mellem kommunalt og statsligt tilskud samt egenindtægter.

Omkostningerne på i alt 4.273.071 kr. vedrører primært kunstnerudgifter, personaleudgifter, produktionsomkostninger og lokaleomkostninger. Udgiftsniveauet ligger også over niveauet for 2024, som var på 3.554.047 kr. Dette skyldes primært flere udgifter til kunstnere og produktionsomkostninger, men ellers en generel stigning af udgifter.

Regnskabet udviser et merforbrug på 88.380 kr. efter skat. Tidligere årsregnskab udviser i 2024 et mindreforbrug på 161.257 kr. og i 2023 et merforbrug på 54.944 kr.

Spillestedet har ved afslutningen af 2025 en egenkapital på 408.413 kr.

Af ledelsesberetningen fremgår, at 2025 har været et markant år for Spillestedet Thy som første år i udpegningsperioden som netværks- og genrespillested. Året har været præget af et højt aktivitetsniveau, styrkede samarbejder og en fortsat positiv udvikling i både publikumsgrundlag og økonomi, på trods af en indledende usikkerhed omkring spillestedets fremtidige udpegning. Spillestedet Thy oplyser, at der i 2025 blev afviklet i alt 96 koncerter fordelt på 78 produktionsdage og aktiviteter på 16 venues, hvoraf 12 er placeret uden for Thisted bygrænse. En væsentlig del af koncerterne er fortsat gennemført som samarbejdsproduktioner med flere afsendere, hvilket understøtter spillestedets rolle som koordinerende og samlende aktør for musiklivet i Thy. Dette kommer også til udtryk i markedsføringen, hvor Spillestedet Thy har haft fokus på kommunikation og fælles identitet i 2025. Ledelsen peger derudover på en fortsat positiv publikumsudvikling, hvor antallet af solgte billetter er steget fra 6.100 i 2024 til 6.570 i 2025, og hvor billetsalgsomsætningen er øget markant fra ca. 810.000 kr. til 1.200.000 kr. Ledelsen fremhæver endvidere, at den samlede indtægt i 2025 igen ligger over niveauet for 2024, som ifølge ledelsen bekræfter en ny og vedvarende positiv indtægtstendens, hvor Spillestedet Thys samlede driftsbudget er vokset væsentligt og ligger ca. 50 % højere end i 2023, som primært er drevet af en markant stigning i egenomsætningen. Dette betyder også, at Spillestedet Thy allerede i første år af udpegningsperioden har passeret de budgetterede økonomiske slutmål for udpegningsperioden. Året forventede merforbrug skyldes ifølge ledelsen en bevidst og strategisk investering i nye samarbejder og netværk i hele Thy. Underskuddet finansieres af et positivt resultat fra 2024, og den overordnede økonomiske strategi vurderes fortsat bæredygtig. Ledelsen vurderer samlet set, at Spillestedet Thy med udgangen af 2025 står med et styrket organisatorisk og økonomisk fundament samt en klar retning for det videre arbejde som netværks- og genrespillested frem mod 2028.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at Spillestedet Thys aktiviteter i 2025 er i overensstemmelse med de formål, opgaver og forudsætninger, der er fastsat for netværks- og genrespillesteder i bevillingsperioden 2025–2028. Spillestedet lever op til ordningens krav om koncertvirksomhed, netværksarbejde, publikumsudvikling, vækstlagsindsatser og samarbejde på tværs og fremstår som en aktiv og velfungerende aktør i det lokale og nationale rytmiske musikliv.

Årsrapport, revisionsprotokollatet og skattebilag er vedlagt sagsfremstillingen som bilag 1-3.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at Spillestedet Thys årsregnskab for 2025 godkendes.

Politikker, Strategier og Planer

Spillestedet Thys virke ligger i forlængelse af Thisted Kommunes strategiske målsætninger på kulturområdet "Kultur til livet" ved at styrke adgangen til rytmisk musik, understøtte kulturelle fællesskaber og skabe sammenhæng mellem lokale aktører på tværs af kommunen. Samtidig bidrager spillestedets aktiviteter til "Sund Sammen", idet musikoplevelser, frivilligengagement og fælles arrangementer skaber deltagelse, sociale relationer og rammer, der har positiv betydning for borgernes trivsel og mentale sundhed i både by og land.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Spillestedet har i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 indarbejdet budgettal for regnskabsåret i resultatopgørelsen. Disse budgettal har ikke været underlagt revision.

Økonomiske konsekvenser

Thisted Kommune bidrager med 1 mio. kr. årligt i aftaleperioden 2025-2028.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget har på sit møde den 3. december 2025 besluttet, at driftsstøtten til Spillestedet Thy fremskrives fra 2026 og frem.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at godkende Spillestedet Thys årsregnskab for 2025.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Årsrapport 2025 for Spillestedet Thy

Bilag 2 Revisionsprotokol 2025 for Spillestedet Thy

Bilag 3 Skattebilag 2025 for Spillestedet Thy

Punkt 76: Godkendelse af vedtægter for Spillestedet Thy

20.03.12-Ø00-1-23

Sagstema

Spillestedet Thy har revideret deres vedtægter, som skal godkendes af Thisted Kommune.

Redegørelse

Spillestedet Thy har over to udpegningsperioder 2016-2024 fungeret som regionalt spillested. Med udpegningen som netværks- og genrespillested i perioden 2025-2028 har Spillestedet Thy besluttet at revidere spillestedets vedtægter. De nye vedtægter (bilag 1) blev godkendt på spillestedets årlige repræsentantskabsmøde den 30. april 2026 og på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde den 26. maj 2026 og fremsendes nu til godkendelse hos Thisted Kommune jf. Spillestedet Thys vedtægter af 2016 (bilag 2).

Sundhed, Kultur og Fritid har gennemgået vedtægterne og bemærker, at de nye vedtægter generelt er en opdatering af Spillestedet Thys organisering og ledelse. Ændringerne har til formål at skabe en mere enkel, professionel og tidssvarende struktur af Spillestedet Thy med fokus på en tydeligere rolle- og ansvarsfordeling mellem repræsentantskab, bestyrelse og daglig ledelse. Bestyrelsen reduceres i størrelse og sammensættes med øget fokus på relevante kompetencer. Derudover er beslutningsgange, herunder ved fremtidige vedtægtsændringer, blevet forenklet. Samlet set styrker de nye vedtægter Spillestedet Thys gennemsigtighed og ledelseskraft, som danner grundlaget for en stabil drift og udvikling for Spillestedet Thy som netværk- og genrespillested.

Sundhed, Kultur og Fritid fremhæver følgende ændringer:

- Spillestedets Thy grundlag, formål og værdier: Formål og vision er i det væsentlige uændrede, men historiske oplysninger om stiftelse er fjernet i de nye vedtægter.
- Repræsentantskabets rolle og indflydelse: I de gamle vedtægter havde hver medlemsorganisation to stemmer, mens hver medlemsorganisation i de nye vedtægt har hver én stemme, uanset antal repræsentanter (§3.1). Derudover er repræsentantskabets funktion i den nye vedtægt tydeligere defineret som rådgivende og dialogskabende (§3.3).
- Bestyrelsens sammensætning og udpegning: Bestyrelsen går fra en størrelse på 4–12 medlemmer primært valgt blandt repræsentantskabets medlemmer til en bestyrelse på fast 7 medlemmer (§3.4), som sammensættes efter følgende udpegningsmodel:
 - Repræsentantskabet vælger 3 medlemmer samt 1 suppleant til bestyrelsen på det ordinære repræsentantskabsmøde.
 - Kommunalbestyrelsen i Thisted Kommune udpeger 1 medlem til bestyrelsen i kommunalbestyrelsens valgperiode.
 - Frivilligruppen i Spillestedet Thy udpeger 1 medlem til bestyrelsen.
 - Herudover supplerer bestyrelsen sig med 2 medlemmer, herunder:
 - Suppleringen sker på baggrund af en samlet vurdering af, hvilke kompetencer der er behov for i bestyrelsen i forhold til institutionens formål og strategiske udvikling.
 - Suppleringen af bestyrelsen gennemføres ved en open call-ansøgningsproces, men bestyrelsen har også mulighed for aktivt at kontakte og vurdere relevante kandidater.
 - En repræsentant fra Thisted Kommune deltager som observatør i bestyrelsen uden stemmeret.

Dette er en professionalisering af bestyrelsen med fokus på kompetencer, diversitet og strategisk kapacitet, men fortsat med kommunal repræsentation som tilsynsførende myndighed. Derudover styrker de nye vedtægter de frivilliges position ved at give de frivillige direkte indflydelse gennem bestyrelsesrepræsentation.

- Bestyrelsens arbejde og ansvar: De nye vedtægter (§3.5.) præciserer bestyrelsens ansvar og introducerer nye styringsværktøjer, bl.a. et arbejdsprogram som dynamisk ramme for bestyrelsens arbejde. Dette giver styrket fokus på god ledelsespraksis og kontinuitet.
- Daglig ledelse og drift: Rollerne er i store træk uændrede (§4), men de nye vedtægter præciserer lederens ansvar i forhold til tilskudsgrundlag og økonomisk rapportering. Derudover tydeliggøres, at bestyrelsen overtager ledelsesansvaret i perioder uden ansat leder. Der er således tale om en præcisering frem for en egentlig ændring.
- Beslutningsgange og formelle procedurer: I de gamle vedtægter krævede ændringer to repræsentantskabsmøder, som i de nye vedtægter er reduceret til ét repræsentantskabsmøde med 3/4 flertal (§9). Der er dog fortsat behov for kommunal godkendelse. Dette er en forenkling og giver Spillestedet Thy en øget handlekraft.

Sundhed, Kultur og Fritid har ikke yderligere bemærkninger og anbefaler at godkende vedtægterne, hvorefter vedtægterne kan træde i kraft.

Politikker, Strategier og Planer

Spillestedet Thys reviderede vedtægter understøtter Thisted Kommunes strategiske målsætninger på kulturområdet Kultur til livet ved at styrke spillestedets organisatoriske fundament, lokale forankring og samspil med omverdenen. Samtidig understøttes Sund Sammen, da frivilligengagement og kulturelle fællesskaber fortsat spiller en central rolle i at fremme trivsel og deltagelse i kommunen.

Retsgrundlag

Det fremgår af gældende vedtægt fra 2016 for den selvejende institutions Spillestedet Thy S/I §13 Ændringer af vedtægten, at "Vedtægtsændringer skal godkendes af Thisted Kommune".

Derudover er Spillestedet Thy omfattet af lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet med senere ændringer (driftstilskudsloven) og bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet (driftstilskudsbekendtgørelsen). Thisted Kommune er tilsynsførende myndighed.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Dansk Live har haft oplægget til de nye vedtægter til gennemsyn.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at godkende de nye vedtægter for den selvejende institution Spillestedet Thy.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Vedtægter Spillestedet Thy 2026

Bilag 2 Vedtægter Spillestedet Thy 2016

Punkt 77: Udpegning af bestyrelsesmedlem til Mors-Thy Håndbold akademi

18.20.02-G01-22-23

Sagstema

Sundheds-, Kultur og Fritidsudvalget skal træffe beslutning om udpegning til Mors-Thy Håndbold Akademi.

Redegørelse

I november 2023 besluttede Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget at udpege et medlem til bestyrelsen for Mors-Thy Håndbold Akademi. Beslutningen indebar, at udpegningen fulgte valgperioden for det daværende udvalg.

Denne periode er nu udløbet, hvorfor udvalget skal træffe beslutning om udpegning af nyt medlem til akademiets bestyrelse. På nuværende tidspunkt varetager udvalgsmedlem Preben Dahlgaard forpligtelserne i bestyrelsen

Baggrunden for den oprindelige udpegning var Mors-Thy Håndbold Akademis ønske om, at Thisted Kommune indgik med repræsentation i akademiets bestyrelse. Dette skete med henblik på at understøtte udviklingsmulighederne for håndboldtalenter i Thisted Kommune og styrke sammenhængen mellem kommunens sportstalentklasser, foreningslivet og akademiets tilbud. Det blev samtidig konstateret, at der ikke forelå et formaliseret samarbejde mellem Thisted Kommune og akademiet, og at akademiet inden for de gældende rammer for eliteidrætssatsen ikke kan sidestilles med kommunens øvrige optagne eliteidrætsmiljøer. Det blev dog vurderet, at der inden for de eksisterende rammer er mulighed for dialog og samspil, herunder i relation til talentudvikling og test- og kompetencestøtte.

I henhold til foreningens vedtægter (se bilag 1) § 7 fremgår det, at det tilstræbes, at både Mors-Thy Håndbold og Thisted Kommune er repræsenteret i akademiets bestyrelse.

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at repræsentationen i bestyrelsen understøtter sammenhængen i Thisted Kommunes talent- og elitesats, herunder talentudvikling for unge og samarbejde med Mors-Thy Håndbold. En fornyet udpegning sikrer kontinuitet i dialogen mellem Thisted Kommune og akademiet inden for de gældende rammer og uden etablering af formelle forpligtelser.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler på den baggrund, at Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget udpeger et medlem af udvalget til bestyrelsen for Mors-Thy Håndbold Akademi.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026
Eliteidrætsrådet den 16. september 2026 - Til orientering

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at der udpeges et medlem til bestyrelsen for Mors-Thy Håndbold Akademi.

Beslutning

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget udpeger Preben Dahlgaard (V) til bestyrelsen for Mors-Thy Håndbold Akademi.

Bilag

Bilag 1 - Vedtægter

Punkt 78: Beslutning om overdragelse af Ydbyvej 46 i Gettrup og anlægsbevilling

82.02.00-P27-7-25

Sagstema

Overdragelse af det kommunale klubhus på Ydbyvej 46 i Gettrup til foreningen Sydthy Boldklub og anlægsbevilling.

Redegørelse

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2023 og P60-kataloget for 2023 blev det besluttet, at Thisted Kommune skal arbejde med projekt Kloge m², hvilket indebærer afhændelse af 34 bygninger. Som led i dette arbejde er der indgået dialog med Sydthy Boldklub, der i dag har brugsret over bygningen på Ydbyvej 46, 7760 Hurup Thy.

På baggrund af foreningens ønske er der udarbejdet en overdragelsesaftale for det eksisterende klubhus, der i dag anvendes som klubhus og omklædning. Overdragelsesaftalen indeholder betingelserne for overdragelsen, som er godkendt af Sydthy Boldklub.

I overdragelsesaftalen er der indgået aftale om følgende forhold, som medfører udgifter for Thisted Kommune:

- Opdeling af elinstallationer. Der har været en samlet elinstallation i klubhuset. Denne opdeles, så Thisted Kommune, som ejer banebelysningsanlægget, fortsat kan drifte dette i lighed med kommunens øvrige banebelysningsanlæg.
- Energimærke og el-attest. Disse udarbejdes af Thisted Kommune som sælger i overensstemmelse med almindelig praksis ved ejendomsoverdragelser.
- Advokathonorar og tinglysning.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at det kommunale klubhus overdrages til Sydthy Boldklub i henhold til betingelserne i overdragelsesaftalen (bilag 1).

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten
Thisted Kommunes økonomistyringsregulativ

Økonomiske konsekvenser

I forbindelse med overdragelsen er der følgende udgifter:

- Opdeling af el og nye installationer: 90.000 kr.
- Energimærke og el attest: 6.500 kr.
- Honorar til advokat, tinglysning: 15.000 kr.

Der er ingen indtægter ved overdragelsen.

Udgifterne i forbindelse med overdragelsen anslås til 111.500 kr.

Der søges derfor om en tillægsbevilling på 111.500 kr. til både anlægsudgift- og anlægsindtægtsbevillingen XA-1067 P60- Fælles Ejendomsservice og kloge m².

Der er afholdt udgifter på 31.966,78 kr. i år 2025, hvoraf Sydthy Boldklub dækkede 35 %.

Thisted Kommune giver tilskud til lokalerne jævnfør foreningshåndbogen. Der vil maks. kunne udbetales 65 % af afholdte udgifter jævnfør folkeoplysningslovens § 25, dog vil tilskuddet afhænge af antal aktivitetstimer og medlemssammensætning.

Center for Økonomi og HR's (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen	Nej, kassen bliver ikke påvirket
Påvirkning renter og afdrag	Nej.
Påvirkning anlægsrammen	Ja, anlægsrammen bliver påvirket med 111.500 kr., da beløbet ikke er indregnet i den oprindelige ramme.
Omprioritering indenfor anlægsrammen:	Nej, der er ikke i overensstemmelse med Direktionens beslutning af 11. december 2018, foretaget en tilsvarende reduktion i andre anlægsudgifter.
Afledte driftsudgifter	Ingen.
Fremadrettede driftsbesparelser	Ikke opgjort.
Øvrige bemærkninger	Ingen.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 4. juni 2026

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Økonomiudvalget den 17. juni 2026

Kommunalbestyrelsen den 24. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at:

1. Overdrage Ydbyvej 46 i Gettrup til Sydthy Boldklub i henhold til overdragelsesaftalen.
2. Give en tillægsbevilling på 111.500 kr. til både anlægsudgift- og anlægsindtægtsbevillingen XA-1067 P60 Fælles Ejendomsservice og kloge m² til udgifter i forbindelse med overdragelsen.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, den 4. juni 2026, punkt 3:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 - Overdragelsesaftale

Punkt 79: Orientering om medlemstal for idrætsforeninger

18.15.00-G01-4-20

Sagstema

Orientering om de officielle medlemstal for idrætsforeninger i Thisted Kommune i 2025.

Redegørelse

Idrætsforeningerne registrerer hvert år deres medlemmer i Centralt ForeningsRegister, der er en portal, som er udviklet og drevet af Danmarks Idrætsforbund (DIF), Danske Gymnastik & Idrætsforeninger (DGI) og Firmaidrætten. Efterfølgende offentliggøres medlemstallene, hvilket giver mulighed for at følge udviklingen i medlemstal på kommuneniveau og i de enkelte foreninger, idrætsgrene, aldersgrupper mv.

I Thisted Kommune var der i 2025 registreret 21.395 medlemmer af idrætsforeninger, hvilket er en stigning på 1,8 % i det samlede antal medlemmer i forhold til 2024, hvor der var 21.027 medlemmer (se tabel 1 nedenfor).

Tabel 1: Antal medlemmer i idrætsforeninger i Thisted Kommune i 2024 og 2025 fordelt på aldersgrupper.

Aldersgruppe	2024	2025	Procentvis ændring
0-6	1.720	1.818	5,7%
7-12	3.406	3.388	-0,5%
13-18	3.711	3.649	-1,7%
19-24	2.553	2.523	-1,2%
25-39	2.814	2.859	1,6%
40-59	3.152	3.468	10,0%
60-69	1.816	1.712	-5,7%
70+	1.855	1.978	6,6%
I alt	21.027	21.395	1,75%

Stigningen i det samlede antal medlemmer fra 2024 til 2025 skyldes en stigning i antal medlemmer indenfor særligt tre aldersgrupper: De 0-6-årige, der er steget med 5,7 %, de 40-59-årige, der er steget med 10 % og antallet af medlemmer, der er 70+ år, som er steget med 6,6 % fra 2024 til 2025. For aldersgruppen 70+ har der været fremgang i medlemstallet i alle år siden 2012, hvor medlemstallene blev offentliggjort første gang.

Der har været en mindre tilbagegang i idrætsforeningernes antal medlemmer indenfor aldersgrupperne 7-12, 13-18 og 19-24-årige og en lidt større tilbagegang i aldersgruppen 60-69 år, hvor der ses en tilbagegang på 5,7 % fra 1.816 medlemmer i 2024 til 1.712 i 2025.

Fodbold, gymnastik og fitness er stadig de tre største idrætter i kommunen i nævnte rækkefølge og med følgende samlede medlemstal: Fodbold 2.888, gymnastik 2.630 og fitness 1.702. Herefter følger svømning med 1.498, håndbold med 1.311 og golf med 1.260 medlemmer.

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at stigningen i det samlede antal medlemmer i Thisted Kommunes idrætsforeninger vidner om, at de udgør et attraktivt fællesskab for kommunens borgere, og at der er et godt grundlag for idrætsforeningernes videre udvikling og understøttelse af borgernes motionsvaner.

Politikker, Strategier og Planer

I Thisted Kommunes strategi for fritidsområdet, "Sammen om Fritid", er der i fokusområdet "Frivillighed i Fremdrift" formuleret en målsætning om, at fritids- og foreningslivet i Thy er for alle. De officielle medlemstal for idrætsforeninger spiller ind i følgende aftryk:

- I Thy har foreningslivet tilbud til alle borgere uanset alder og behov
- I Thy har foreningerne attraktive ungemiljøer, hvor fællesskabet er meningsfuldt og udviklende.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Folkeoplysningsudvalget den 18. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 80: Orientering om Limfjordsteatrets budget og aktivitetsplan for 2026/2027

20.00.00-G01-21-22

Sagstema

Limfjordsteatret har fremsendt budget og aktivitetsplan for 2026/2027 til udvalgets orientering.

Redegørelse

I henhold til egnsteateraftalen fremsendes budget og aktivitetsplan for det kommende budgetår efter godkendelse i bestyrelsen senest den 30. juni hvert år i aftaleperioden til Thisted Kommune til orientering. Ifølge egnsteateraftalen tjener budget- og aktivitetsplanen som informations- og styringsmateriale såvel internt som i forhold til kommunen og andre tilskudsgivere og samarbejdspartnere.

Sundhed, Kultur og Fritid gennemgang af budget og aktivitetsplan har ikke givet anledning til bemærkninger.

Driftsbudget for 2026/2027

Af budgettet fremgår det, at der er planlagt indtægter for ca. 4,8 mio. kr. og udgifter for ca. 19 mio. kr. Begge tal er på niveauet for 2025/2026, men indtægterne ligger ca. 0,5 mio. kr. under niveauet fra 2025/2026, som primært skyldes en forventet lavere projektaktivitet. Budgettet forventes overholdt med et mindreforbrug på 150.000 kr.

Aktivitetsplan for 2026/2027

Aktivitetsplanen for 2026/2027 afspejler kravene om et producerende teater. Der er planlagt 5 egenproduktioner, hvoraf 2 er nyproduktioner, og afholder dermed kravet på 2 årlige nye egenproduktioner jf. egnsteateraftalen. Derudover er der planlagt gæstespil for både voksne og børn med spillesteder på Mors og i Thy samt koncerter og standup i samarbejde med andre aktører. Limfjordsteatret har derudover planlagt en række projekter og undervisningstiltag, heriblandt kan der nævnes fortsættelsen af talentforløbet UngKunst Thy (UKT), projektet "Thy autister", som har fokus på autisme, samt 3-i-1 samarbejde, hvor Limfjordsteatret i forbindelse med teateraftalen med skoler samarbejder med Museum Thy og KulturRummet om at tilbyde skolerne en hel dag i Thisted på de tre lokationer.

Sundhed, Kultur og Fritid bemærker, at Limfjordsteatret Thy har særlig fokus på teatertilbud til børn.

Politikker, Strategier og Planer

Limfjordsteatret understøtter "Kultur til livet" ved at gøre scenekunst tilgængelig for borgere i hele kommunen og skabe rammer for fællesskab gennem lokale samarbejder og aktiviteter. Teatret bidrager til dannelse via skoleforestillinger og projekter for børn og unge og fungerer som en kulturel drivkraft, der styrker Thisted Kommunes attraktivitet og identitet.

Retsgrundlag

Reglerne for egnsteatre findes i Lov om Scenekunst LBK nr. 319 af 18/03/2025 og Egnsteaterbekendtgørelsen BEK nr. 1099 af 26/10/2019.

Økonomiske konsekvenser

Thisted Kommune yder ifølge rammeaftalen følgende tilskud i aftaleperioden:

2025	2026	2027	2028
3.948.000 kr.	4.047.000 kr.	4.148.000 kr.	4.252.000 kr.

Thisted Kommune modtager teaterrefusion fra Slots- og Kulturstyrelsen svarende til 37,3% af bruttodriftstilskuddet. Beløbet udgør 1.547.466 kr. i 2026, som betyder Thisted Kommunes nettodriftsudgift udgør 2.499.534 kr.

Sundhed, Kultur og Fritid oplyser derudover, at huslejen for Frederikstov 5 for budgetåret 2026/2027 er på ca. 570.000 kr.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at Limfjordsteatrets budget og aktivitetsplan for 2026/2027 tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Budget 2026/2027

Bilag 2 Aktivitetsplan 2026/2027

Punkt 81: Underskriftsark

00.22.04-P35-2-25

Sagstema

Godkendelse af underskriftsark.

Redegørelse

Underskriftsarket underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Forretningsorden for de stående udvalg i Thisted Kommune.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2026

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.